
Shtojca 1: SPECIFIKACIONI TEKNIK DHE KUSHTET E TENDERIT - Furnizim me motokultivatorë dhe makinë mjelëse - Ritender

Përshkrimi i projektit:
CARE është duke zbatuar projektin 2-vjeçar “AVANCIMI DHE PËRFSHIRJA E AGROBIZNEVE TË GRAVE TË KOSOVËS (AKWA)”. Ky projekt financohet nga Qeveria e Shtetit të Vorarlbergut nga federata Asutriake.
Qëllimi i projektit AKWA është të kontribuojë në  zhvillimin socio-ekonomik më gjithëpërfshirës gjinor në zonat rurale të Kosovës. Më konkretisht në komunat e Podujevës dhe Obiliqit, projekti synon të arrijë rezultatet e mëposhtme:
· Agrobizneset e drejtuara nga gratë janë të pajisura me pajisje për prodhim të modernizuar dhe rritje të shitjeve nëpërmjet një skeme të mbështetjes teknike dhe financiare.
· Një mjedis i favorshëm për angazhimin e grave në agrobiznes promovohet nëpërmjet përmirësimit të dialogut social dhe rritjes së ndërgjegjësimit të komunitetit.
· Janë vendosur politika lokale dhe masa afirmative, duke njohur rolin e grave në sektorin e agrobiznesit.
Grupi i synuar direkt i projektit janë gratë rurale. Në këtë grup përfshihen edhe gratë e pafavorizuara, të cenueshme nga zonat rurale, gratë e kthyera nga vendet perëndimore, minoritetet, gratë nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian të komunave të Podujevës dhe Obiliqit. 

Specifikacioni teknik: 
	#
	Specifikacioni i kërkuar
	
Specifikacioni i orfuar
	
Komente

	1
	Motokultivator
	

	1.1
	Motokultivator
Ndërrues shpejtësie: 4 shpejtësi (3 përpara dhe 1 prapa)
Numri i thikave të frezë: 4 grupe (totale 32 copë)
Gomat:	400-8
Motorri: 4-taksh 4.4Kw
Startues: Me litar
Pesha neto:90 - 100 kg
Rezervuari: 2.5 litra Diesel
	
	

	1.2
	Pllug për motokultivator 
Lloji: Pllug një-rreshtor (1 rendor)
Montimi: mbajtës përputhës që montohet në motokultivator
Rregullimi: i rregullueshëm në lartësi/thellësi
	
	

	1.3
	Rotë metali adekuate për motokultivator
	
	

	2
	Makinë mjelëse për dy lopë
Kapaciteti i Sistemit: për dy lopa njëkohësisht
Njësitë e mjeljes: 2 tufa mjelëse
Sistemi i Pulsacionit: pulsator elektronik
Kolektorët e Qumështit: 2 x 300cc kavanoza çeliku inox
Furnizimi me Energji: 220V/60Hz AC
Fuqia e Motorrit: Min. 0.55 kW
Shpejtësia e Motorrit: 1450 RPM (rotacione për minutë)
Kapaciteti i Pompës: min. 200 litra/minutë
Lloji i Pompës së Vakuumit: pompë vakumi me lubrifikim vaji
Paletat e Pompës së Vakuumit: fibër kompozite
Rezervuari i Vakuumit: në poliamid 6
Mbledhja e Qumështit: Kovë/kuti çeliku inox (INOX)
Kapaciteti i Kovës së Qumështit: 40 litra
Gjatësia e Tubave të Qumështit: min. 225 cm (24mm x 14mm)
Përmasat: 60 x 90 x 110 cm
Pesha: 70 kg
	
	

	2.1
	Bidona për bartje të qumështit
Kapaciteti 20 litra, me kapak adekuat, materiali Alumin
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KUSHTET E TENDERIT
Kushte të përgjithshme:
1. Çmimet duhet ofruar pa TVSH;
2. Në çmim ofertuesi duhet të llogarisë furnizimin dhe transportin dhe pajisjeve në komunën e Podujevës dhe Obiliqit;
3. Oferta duhet të jetë e vlefshme për 90 ditë;
4. Furnizimi duhet të bëhet gjatë periudhës Shtator - Tetor 2025;
5. Kompania e kontraktuar duhet të realizojë trajnimet për përdorim te pajisjeve te dorëzuara;
6. Pagesa do të bëhet përmes transferit bankar pas pranimit teknik të pajisjeve;
7. CARE rezervon të drejtën për të ndryshuar ose rritur sasinë e produkteve të kërkuara, në përputhje me nevojat dhe kushtet që mund të ndryshojnë gjatë zbatimit të kontratës, pa cenuar termat dhe kushtet kryesore të marrëveshjes.
Dokumentet që duhet bashkangjitur ofertës: 
· Kopje e certifikatës së regjistrimit të biznesit;
· Foto ose katalog me ngjyra ku mund të shihen fotografitë e pajisjeve të ofertuara;
· Së paku një kopje të kontratës për furnizime te ngjashme; 
· Së paku një referencë për furnizime të ngjashme;
· Lista e projekteve të realizuara për dy vitet e fundit;                   
· Garancionin e pajisjeve të ofruara së paku 12 muaj;

Për informacion shtesë, mund të kontaktoni përmes email-it: care.kosovo@care.de 

Identifikimi i Operatorit Ekonomik
	Operatori Ekonomik

	Emri zyrtar:
	

	Numri Fiskal/NUI:
	

	Adresa:
	

	Komuna:
	

	Personi kontaktues:
	

	Telefoni:
	

	E-mail:
	

	Data:
	

Nënshkrimi dhe vula:
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